

**Sprawozdanie merytoryczne z działalności programowej  
w zakresie pożytku publicznego, prowadzonej przez  
Towarzystwo Inicjatyw Obywatelskich w Koninie  
w 2024 roku**

**Nieodpłatna realizacja zadań:**

W 2024 roku prowadzone były następujące zadania

**I. Placówki wsparcia dziennego – świetlice socjoterapeutyczne:**

W okresie sprawozdawczym czynnych było 13 placówek wsparcia dziennego, w tym 7 w Koninie, 5 w powiecie konińskim i 1 w powiecie kolskim.

Organizatorem i organem prowadzącym jest Towarzystwo Inicjatyw Obywatelskich. W 2024 roku do w/w placówek zrekrutowano 285 dzieci i młodzieży, w wieku 7-16 lat, w tym w Mieście Koninie – 165 dzieci i w powiatach konińskim (85) i kolskim (35) dzieci.

Dzieci rekrutują się z rodzin o niskim statusie materialnym, rodzin zagrożonych problemem alkoholowym i przemocą, niewydolnych wychowawczo i społecznie, euro sierot, rodzin wielodzietnych oraz zagrożonych wykluczeniem społecznym.

Placówki działają na podstawie ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. Nr 149, poz. 887 z 2011 roku).

W 2024 roku dzieci w świetlicach otrzymywały pomoc i wsparcie w formie osobistej, stacjonarnej i w kontakcie indywidualnym.

Wychowawcy dokładali jednak wielu starań i podejmowali działania mające na celu m.in. pomoc w odrabianiu prac domowych, rozwijaniu zainteresowań i uzdolnień, wyrównywaniu niedojrzałości emocjonalnej i społecznej oraz w rozwiązywaniu problemów.

W czasie od 22 maja do 31 grudnia 2024r. zrealizowaliśmy program współfinansowany przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego pt. **„Zachowania ryzykowne dzieci i młodzieży”**.

Dzięki udziałowi w projekcie 144 dzieci i młodzież z 13 świetlic zdobyły wiedzę nt. zachowań szkodliwych dla zdrowia i kształtujących prozdrowotny styl życia. Ponadto:

I.Przeprowadzono 20 godzinne warsztaty/szkolenie dla nauczycieli, wychowawców, pedagogów, psychologów, kuratorów sądowych, służb mundurowych, pracowników socjalnych, rodziców na temat :

- 1.Zachowania ryzykowne dzieci i młodzieży związane z używaniem alkoholu i innych substancji psychoaktywnych - charakterystyka zjawiska
- 2.Wykorzystanie Dialogu Motywującego w budowaniu motywacji do zmiany oraz we wczesnej interwencji
- 3.Nastolatek w kryzysie - o objawach, których nie wolno lekceważyć i w jaki sposób wspierać ucznia w okresie dorastania
- 4.Psychologiczne uwarunkowania zachowań ryzykownych młodzieży

II.Przeprowadzono cykl zajęć warsztatowych w szkołach (wskazanych w ofercie) w Koninie skierowanych do młodzieży szkół ponadpodstawowych i szkoły podstawowej:

- Zespole Szkół Centrum Kształcenia Ustawicznego w Koninie, ul. Wodna 1
- Zespole Szkół Budownictwa i Kształcenia Zawodowego w Koninie, ul. Budowlanych 6
- Szkole Podstawowej Nr 7 w Koninie, ul. Wyszyńskiego 44

Zajęcia realizowane były od 23 maja 2024 roku do 29 października 2024 roku

III.Utworzono Wakacyjne Pogotowie Emocjonalne - telefon zaufania czynny w czasie wakacji letnich VI-VIII/24r.



IV. Usługa plenerowa w Pradolinie w Szczepidle, gmina Krzymów o charakterze profilaktyczno-rekreacyjno-edukacyjnym

V. Realizacja 20 godzin zajęć w 13 placówkach wsparcia dziennego na temat promocji zdrowego stylu życia, zachowań ryzykownych dzieci i młodzieży, jak wspierać ucznia i motywować go do zmiany, jak rozwiązywać problemy ucznia, jak dbać o jego bezpieczeństwo, jak ograniczać następstwa uzależnień

VI. Udział 144 wychowanków z 13 placówek wsparcia dziennego w programie alternatywnym, nakierowanym na podejmowanie działań prozdrowotnych, rozwijających pasje, talenty i zainteresowania sportem, kulturą, turystyką, rekreacją

VII. Wycieczka do Mandorii k/ Łodzi wraz z transportem i obiadem. Zwiedzanie parku rozrywki, udział w programie rekreacyjno - edukacyjno - profilaktycznym

VIII. Podsumowano realizację zadania z udziałem wychowanków z 13 placówek wsparcia dziennego, wręczono nagrody za udział w projekcie, wspólna impreza profilaktyczna na zakończenie, udział w filmie lub spektaklu świątecznym wraz z edukatorami - Młodzieżowy Dom Kultury w Koninie, ul. Przemysłowa

Z obserwacji uczestniczącej oraz sprawozdań złożonych przez 13 realizatorów zadania wynika jednoznacznie, że:

- nastąpił wzrost świadomości na temat szkód (negatywnych następstw) wynikających z prowadzenia niezdrowego stylu życia
- nastąpiła poprawa dobrostanu dzieci i młodzieży
- przywrócono dzieciom poczucie bezpieczeństwa osobistego, zaufania do otoczenia i przyjaznego komunikowania się z rówieśnikami i dorosłymi

Ponadto zaobserwowano u dzieci i młodzieży:

- wzrost świadomości na temat szkód (negatywnych następstw), wynikających z prowadzenia niezdrowego stylu życia (otyłość, nadwaga), w tym używania

substancji psychoaktywnych (alkohol, narkotyki, NSP), promowania zdrowia, reagowania na zachowania ryzykowne

- poprawę dobrostanu 144 uczestników projektu, przywrócenie poczucia bezpieczeństwa osobistego, zaufania do otoczenia i przyjaznego komunikowania się z rówieśnikami i dorosłymi
- uczestnictwo w zajęciach przyczyniło się do trwałego wzrostu wiedzy, kompetencji i umiejętności, w zakresie zminimalizowania zachowań ryzykownych, zwiększyło świadomość zdrowego stylu życia oraz wymianę doświadczeń pomiędzy uczestnikami projektu
- dzięki udziałowi w alternatywnym programie kulturalno - sportowo - rekreacyjno - turystycznym dzieci i młodzież miały szansę na rozwój pasji, talentów i zainteresowań oraz edukacyjne i pożądane zagospodarowywanie i spędzanie czasu wolnego, bez używek i środków psychoaktywnych

Wychowankowie byli dożywiani w formie podwieczorków, w ramach realizacji programu kultury przygotowywania i spożywania posiłków.

Ponadto uczestniczyli w zajęciach socjoterapeutycznych, terapii pedagogicznej indywidualnej i grupowej, w organizowanym wypoczynku letnim i zimowym. Otrzymali również pomoc materialną w postaci dożywiania, paczek ze słodyczami z okazji Dnia Dziecka i Święta Bożego Narodzenia.

Dzieci uczestniczące w projekcie otrzymały plecaki na zakończenie realizacji zadania. Prezenty wręczał Mikołaj. Uroczystość zorganizowana była w KDK w Koninie.

Dzięki pozyskiwanym dotacjom świetlice czynne były codziennie, od poniedziałku do piątku włącznie, przez 2 - 3 godziny. W ramach zajęć profilaktycznych realizowane były programy autorskie, rekomendowane przez m.in. Ośrodek Rozwoju Edukacji w Warszawie, Krajowe Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom. Dzieci korzystały też z zajęć na basenie „RONDO” oraz z kręgielni.



W Centrum Kultury i Sztuki OSKARD w sali kinowej obejrzały filmy: „Paddinkton w Peru” oraz „List do Świętego Mikołaja”. Jest to świąteczna komedia, która bawi, wzrusza i uczy. Film przedstawia historię Świętego Mikołaja, który ulega wypadkowi w swoich saniach i trafia do szpitala.

Na szczęście Salva – jeden z bohaterów filmu, który leży z nim w Sali podejmuje się wielkiej misji i zastępuje Świętego Mikołaja. Podczas realizacji zadania Salva uczy się jak być dobrym człowiekiem, zmienić swoje życie i co najważniejsze odbudować relację z synem.

Film ten był interesujący i miał bardzo pouczające przesłanie – na zmianę nigdy nie jest za późno, a zaniedbywanie relacji z bliskimi nigdy nie prowadzi do niczego dobrego. Po zakończonym seansie filmowym i dyskusji na temat przesłania filmu, wszyscy uczestnicy byli bardzo zadowoleni.

Uczestniczyli także w spektaklu pt. „Perfekty i Ambaras”. Spektakl teatralny zrobił na młodych ludziach duże wrażenie. Był pełen magicznych światów i nieoczywistych zwrotów akcji. Była to opowieść o pięknie różnorodności, sile wyobraźni. Ukazał, że każda rodzina może być bogactwem, mimo najróżniejszych kształtów, jakie przybiera.

Autorką spektaklu pt. „Perfekty i Ambaras”, jest ceniona dramatopisarka Maria Wojtyśko, a spektakl wyreżyserował Jakub Krofta. Była to pełna magicznych światów i nieoczywistych zwrotów akcji bajka, w której wszystko było możliwe – spotkanie wróżki, chmary niebezpiecznych mordoryjów, odkrycie Liberlandii.

To opowieść o pięknie różnorodności, sile wyobraźni, a także o kochającej rodzinie, która jest bogactwem, mimo najróżniejszych kształtów, jakie może przybrać.

W okresie od stycznia do 31 grudnia 2024 roku, z wyłączeniem okresu wakacji realizowano w świetlicach zlokalizowanych w Koninie, w powiecie

konińskim i kolskim programy, które przygotowywały dzieci do wyboru zawodu, uczyły przedsiębiorczości i aktywnego podejścia do przyszłego zatrudnienia.

Poznały wiele nowych zawodów, dowiedziały się wiele ciekawych informacji, o swoich mocnych stronach, które są ważne przy wyborze przyszłej pracy.

Oferta programowa realizowana w ciągu 2024 roku obejmowała zajęcia socjoterapeutyczne, terapeutyczne, plastyczne, informatyczne, reedukacyjne, korekcyjno - kompensacyjne, sportowe, kulturalne, ekologiczne, codzienną pomoc w odrabianiu prac domowych i dożywianie.

Wychowankowie podczas zajęć byli systematycznie dożywiani, w formie podwieczorków, na które składały się: owoce, ciasteczka, napoje, jogurty, kanapki, serki smakowe, czasami zamawiano pizzę i zapiekanki.

Rodzice wychowanków uczestniczyli w zajęciach z pedagogizacji. W ramach projektu przeprowadzono cykl zajęć „Szkoły dla rodziców”, w których uczestniczyło ponad 50 rodziców.

Program zwiększył atrakcyjność i dostęp do bogatej oferty, która pozwoliła na wybór rodzaju zajęć przez młodzież, zgodnie z zainteresowaniami i talentami.

Towarzystwo przystąpiło w 2024 roku do konkursu ofert na prowadzenie placówek wsparcia dziennego w gminach: Krzymów, Golina i Wilczyn - pow. koniński oraz do Dąbia - pow. kolski.

W formie ofert konkursowych organizowany był wypoczynek z programem socjoterapeutycznym dla dzieci i młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych. W wypoczynku wakacyjnym w górach (zimą i latem) uczestniczyło 195 dzieci z Konina i czterech powiatów Wielkopolskim Wschodniej.

W Koninie w 2024 roku 270 dzieci i młodzieży uczestniczyło w półkoloniach zimowych i letnich z programem profilaktycznym, zajęciami sportowymi i dożywianiem.



W 13 świetlicach w 2024 roku kontynuowane były następujące programy:

1."Szansa" - wyrównywania szans edukacyjnych, społecznych i życiowych dzieci i młodzieży, poprzez zajęcia reedukacyjne, korekcyjno - kompensacyjne, logopedyczne, pomoc i wsparcie pedagogiczne oraz pomoc w odrabianiu prac domowych

2.Edukacji ekologicznej - pt. „Podaj dłoń naturze”, realizowany przede wszystkim w formie działań praktycznych, wycieczek, obserwacji i ćwiczeń

3.Edukacji informatycznej, z akcentem na kształtowanie umiejętności wykorzystania komputera i Internetu, w nauce szkolnej, rozwijaniu zainteresowań i umiejętności kontaktowania się ze światem

4.Edukacji europejskiej - zwiększającej wiedzę i umiejętności językowe oraz sposobu poruszania się w zjednoczonej Europie

5.Terapii pedagogicznej - indywidualnej i grupowej, której celem jest wyrównywanie niedojrzałości emocjonalnej i społecznej dzieci, uczenie komunikacji społecznej, zachowań asertywnych oraz postaw i przekonań prozdrowotnych

6."Starszy Brat - Starsza Siostra" - program realizowany przez 13 wolontariuszy, przygotowanych w drodze szkoleń, do indywidualnej pracy z dziećmi o szczególnych potrzebach emocjonalnych i społecznych. Rezultatem uczestnictwa dzieci i młodzieży w w/w programach, jest poprawa funkcjonowania zarówno w szkole, rodzinie i środowisku rówieśniczym oraz średnia promocja w wysokości 99% do klas następnych.

7.Program kultywujący tradycję i obrzędowość Świąt Wielkanocnych i Bożego Narodzenia, realizowany w formie spotkań, z degustacją potraw tradycyjnej kuchni świątecznej, śpiewem kolęd przy choince, dzieleniem się opłatkiem, składaniem sobie życzeń, przygotowaniem ozdób choinkowych, kart świątecznych z życzeniami i inscenizacjami świątecznymi.

Placówki charakteryzuje systematyczny rozwój i dostosowywanie ofert programowych do potrzeb i oczekiwań wychowanków oraz ich rodzin. Towarzystwo realizuje zadania programowe w oparciu o rekomendowane programy profilaktyczne, których zakup i realizację w 13 placówkach wsparcia dziennego współfinansował Samorząd Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu.

## **II. Nieodpłatne poradnictwo prawne realizowane w 2024 roku w pow. konińskim**

W drodze otwartych konkursów ofert na prowadzenie nieodpłatnego poradnictwa prawnego i edukacji prawnej Towarzystwo Inicjatyw Obywatelskich prowadziło w 2024 roku w/w poradnictwo w następujących punktach zlokalizowanych:

- w mieście Koninie w dwóch punktach nieodpłatnych porad prawnych i obywatelskich udzielono porad prawnych i obywatelskich - 798 osobom
- w powiecie konińskim w Kleczewie, Kazimierzu Biskupim, Golinie w I punkcie poradnictwa - 3 adwokatów udzielało nieodpłatnych porad prawnych, w II punkcie w Kramsku, Starym Mieście i Krzymowie - 3 radców prawnych udzielało nieodpłatnych porad prawnych i w III punkcie w Wierzbinku i Sompolnie - 2 radców prawnych udzielało nieodpłatnych porad prawnych i obywatelskich 505 osobom zamieszkałym w powiecie konińskim.

Realizacja w/w zadania współfinansowana jest ze środków Wojewody Wielkopolskiego w Poznaniu.

Towarzystwo Inicjatyw Obywatelskich złożyło u Wojewody Wielkopolskiego wniosek o aktualizację wpisu do rejestru organizacji pozarządowych uprawnionych do prowadzenia punktów nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego, nieodpłatnej mediacji i edukacji prawnej na obszarze woj. wlkp.



### **III. Pomoc osobom pokrzywdzonym przestępstwem**

Towarzystwo Inicjatyw Obywatelskich kontynuuje realizację projektu współfinansowanego ze środków Ministra Sprawiedliwości - Funduszu Sprawiedliwości pt. Pomoc osobom pokrzywdzonym przestępstwem.

W 2024 roku ze środków Funduszu kontynuowano w pow. kolskim, tureckim, słupeckim i Mieście Koninie i pow. konińskim - 4 Ośrodków dla osób pokrzywdzonych przestępstwem. W ramach pomocy udzielono wsparcia (412) osobom, w tym niektóre osoby korzystały wielokrotnie z pomocy i wsparcia.

Sfinansowano kolonie dla 18 dzieci i młodzieży - członków rodzin dotkniętych przemocą, wydano 138 bonów żywnościowych o wartości 500 zł., a 45 osobom bony towarowe o wartości 400 zł., 60 osobom zwrócono koszty dojazdu do Ośrodka, 16 osobom pokryto koszty dofinansowania do zakwaterowania, a 18 osobom pokrzywdzonym przestępstwem sfinansowano szkolenia podnoszące kwalifikacje i kompetencje pracownicze.

W zorganizowanym wyjeździe osoby uprawnionej z małoletnim uczestniczyło 7 osób pokrzywdzonych, a dla 13 zakupiono różne urządzenia (komputer, pralka, telewizor, lodówka, suszarka do suszenia prania, itp.).

### **IV. Organizacja wypoczynku letniego i zimowego dla dzieci i młodzieży:**

Towarzystwo jest od 34 lat organizatorem różnych form wypoczynku letniego i zimowego, o profilu socjoterapeutycznym, zdrowotnym, sportowym i artystycznym dla dzieci i młodzieży, z rodzin o niskim statusie materialnym, zagrożonych problemem uzależnień i wykluczeniem społecznym, doświadczających różnych form przemocy.

Dzięki wsparciu finansowemu i merytorycznemu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu - Departamentu Zdrowia, Kuratorium Oświaty w Poznaniu, Miasta Konina i samorządów gminnych w Golinie, Olszówce,

Wierzbinku, Wilczynie, Przykonie, Zagórowie i Słupcy, w koloniach, półkoloniach i zimowisku uczestniczyły dzieci i młodzież z woj. Wlkp..

Opiekę wychowawczą sprawowała doświadczona i kompetentna kadra pedagogów, edukatorów zajęć socjoterapeutycznych i instruktorów wychowania fizycznego i narciarstwa.

Wypoczynek dla dzieci i młodzieży został każdorazowo zgłoszony w Kuratorium Oświaty w Poznaniu.

## **V. Akademia umiejętności:**

2 lutego 2024r. przeprowadzono szkolenie dla 16 osób członków zespołu interdyscyplinarnego przy Urzędzie Miejskim w Koninie z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej.

W 2024 roku Towarzystwo Inicjatyw Obywatelskich przeprowadziło dwa szkolenia dla zatrudnionych w 13 placówkach wsparcia dziennego wychowawców i kierowników oraz innych specjalistów, ze środków Samorządu Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu Departamentu Zdrowia.

- „Zachowania ryzykowne dzieci i młodzieży” - szkolenie informacyjno - edukacyjne dla 65 osób dorosłych
- szkolenie z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie (w tym stosowania procedury „Niebieskie Karty”) dla 15 osób z Gminy Golina (nauczyciele, pracownicy socjalni, członkowie zespołów interdyscyplinarnych , kuratorzy społeczni itp.)
- szkolenie dla młodzieży z grup wysokiego ryzyka „FreD goes net” - 16 osób
- szkolenie „Zatrzymać przemoc” w tym procedury Niebieskie Karty - 152 osoby (członków GKRPA, Zespołów Interdyscyplinarnych, pracowników socjalnych, nauczycieli, policjantów, rodziców) - z gmin: Łądek, Słupca, Dobra, Dąbie, Kłodawa, Tuliszków, Kleczew i Rzgów
- szkolenie dla kuratorów sądowych pt. „Dialog motywujący w pracy kuratora sądowego” - w szkoleniu udział wzięło 60 kuratorów



W w/w szkoleniach udział brali nauczyciele, wychowawcy, rodzice, rodzice zastępczy, pracownicy socjalni, kuratorzy sądowi, policjanci, członkowie komisji rozwiązywania problemów alkoholowych i zespołów interdyscyplinarnych, którzy wyposażeni zostali w nowy zasób wiedzy, umiejętności i kompetencji, skutecznie zapobiegających nowym problemom, wynikającym z zachowań ryzykownych, szczególnie tych, które pojawiły się w czasie trwania pandemii.

Szkolenie wyposażało wychowawców w nowy zasób wiedzy i umiejętności sprawczych, niezbędnych do przeprowadzenia zajęć z dziećmi i młodzieżą. Dotyczyło przede wszystkim kształtowania świadomości zdrowotnej dzieci i młodzieży oraz motywowania ich do dbałości o zdrowie, w celu eliminacji szkód wynikających z niezdrowego stylu życia.

Uczestników drugiego szkolenia wyposażono w wiedzę, kompetencje i umiejętności profilaktyczne:

- 152 uczestników szkolenia wyposażono w wiedzę o negatywnych skutkach przemocy, w wymiarze indywidualnym, rodzinnym i społecznym
- 152 uczestników szkolenia wyposażono w umiejętności i kompetencje diagnozowania, skuteczniejszego pomagania i wspierania terapią oraz zwiększono wrażliwość służb i instytucji pomocowych na cierpienie, bezradność, wychodzenie z kryzysu, dzięki własnym zasobom
- 152 osób zapoznanych zostało ze skuteczną formą interwencji domowej, z wykorzystaniem procedury „Niebieska Karta”, ponadto z prawidłowym diagnozowaniem, ustalaniem potrzeb materialnych i terapeutycznych
- 152 osób było zgodnych, że sprawców przemocy należy bezwzględnie kierować na zajęcia do grupy korekcyjno-edukacyjnej oraz jeśli zachodzi taka konieczność - na leczenie odwykowe

- 152 osób wyraziło gotowość do udziału w szkoleniu z zakresu profilaktyki wypalenia zawodowego połączonego z doskonaleniem kompetencji i umiejętności osobistych

Szkolenia, które przeprowadzone zostały z zachowaniem reżimu sanitarnego, współfinansował Samorząd Województwa Wielkopolskiego. Tematyka dotyczyła m.in.

- prewencji szkód zdrowotnych i społecznych wynikających z używania substancji psychoaktywnych

- profilaktyki stosowania środków psychoaktywnych i pozamedycznych

- wczesnej interwencji kryzysowej

- postępowania w przypadku zauważenia zachowań problemowych

Programy rozwoju osobistego, nabywania nowych umiejętności, kwalifikacji i uprawnień oraz doskonalenia kompetencji i podnoszenia poziomu wiedzy - realizowane były w okresie sprawozdawczym, w formie superwizji.

Szkolenia, kursy, konferencje i warsztaty, których organizatorem jest Towarzystwo - wpisują się w realizację celów zawartych w Programie m.in. zapewniając mieszkańcom Konina wzrost poczucia bezpieczeństwa, przyczyniają się do poprawy stanu bezpieczeństwa oraz wpływają na ograniczanie i minimalizowanie zachowań aspołecznych i ryzykownych.

W 2024 roku odbyły się, po raz kolejny w siedzibie Towarzystwa Inicjatyw Obywatelskich w Koninie dwa spotkania informacyjne. W lutym z kuratorami sądowymi dla osób dorosłych, a w marcu z kuratorami dla niepełnoletnich.

Spotkania miały na celu wymianę informacji o rodzinach zagrożonych wykluczeniem, o dzieciach wychowujących się w tych rodzinach. Towarzystwo przedstawiło kuratorom sądowym ofertę pomocy i wsparcia, terminy, w których przyjmują specjaliści oraz warunki udziału w grupie dla ofiar przemocy i oddzielnie dla sprawców.



Kontynuowano współpracę w ramach realizacji zadania Publicznego w zakresie pomocy osobom pokrzywdzonym przestępstwem i wsparciem udzielanym w Centrum Interwencji Kryzysowej w Koninie.

#### **VI. Bezpieczeństwo w rodzinie i dzieciństwo bez przemocy:**

W 2024 roku w związku z nowelizacją ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz.U.2011 nr 149, poz.887 z późn. zm.) oraz ustawy z dnia 13 maja 2016r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym i ochronie małoletnich - wprowadzono zmiany w statucie i regulaminie świetlic socjoterapeutycznych i środowiskowych, prowadzonych od 20 lat przez Towarzystwo Inicjatyw Obywatelskich.

Opracowano standardy ochrony małoletnich i przeszkolono wszystkich pracowników Towarzystwa, szczególnie tych, którzy na co dzień pracują z dziećmi i młodzieżą.

Bazą źródłową do realizacji programów zapobiegania i przeciwdziałania przemocy w rodzinie, są Niebieskie Karty.

Realizacja programu adresowana jest do rodzin w kryzysie, ofiar przemocy domowej (dzieci, młodzieży i dorosłych) oraz sprawców przemocy w Centrum Interwencji Kryzysowej w Koninie, ul. PCK 13, w następujących formach:

1. poradnictwie interdyscyplinarnym - prawnym, psychologicznym i socjalnym, poprzez wsparcie i pomoc udzieloną 390 obywatelom dorosłym, w tym 43 dzieciom i młodzieży
2. zajęciach psychoedukacyjnych dla 26 kobiet - ofiar przemocy domowej, w grupie wsparcia, z programem rozwoju świadomości
3. zajęciach korekcyjno - edukacyjnych dla 6 sprawców przemocy, z programem poprawy komunikacji, panowania nad emocjami i przewartościowania dotychczasowego systemu norm i wartości

4.przeprowadzonych 3 mediacji m.in. na zlecenie Sądu oraz na wniosek zainteresowanych stron

5.prowadzenia telefonu zaufania (161 osób) i korespondencji e-mailowej, pozwów, pism, odwołań (111 osób)

6.prowadzenia zajęć terapeutyczno - rozwojowych dla 8 dzieci ze Szkoły Podstawowej Nr 15 w Koninie

Udział w grupach wsparcia poprzedzony był spotkaniami motywacyjnymi i informacją o organizacji zajęć i zakresie tematycznym.

W okresie sprawozdawczym tj. 2024 roku w siedzibie Towarzystwa odbyło się spotkanie z kuratorami sądowymi dla nieletnich, w sprawie współpracy i doskonalenia przepływu informacji oraz spotkanie z kuratorami dla osób dorosłych.

W spotkaniach każdorazowo uczestniczyli: psycholog, prawnik, psychoterapeuta prowadzący zajęcia, kurator sądowy, funkcjonariusz policji z Wydziału Prewencji KM Policji w Koninie oraz prezes Towarzystwa.

Prezes Towarzystwa uczestniczył w spotkaniu z kuratorami w siedzibie Sądu Rejonowego w Koninie na zaproszenie Ośrodka Kuratorskiego Nr 1. Dla dzieci i młodzieży mającej dozór kuratorski - specjaliści z TIO przeprowadzili 8 godzinne warsztaty z zakresu rekomendowanego programu profilaktycznego pt. „FreD goes net”

Z różnych form pomocy i wsparcia skorzystało w 2024 roku 390 osób. Zgodnie z oczekiwaniami społecznymi - realizowane zadania w zakresie bezpieczeństwa mają charakter rozwojowy.

Potrzebne są środki na systematyczną edukację publiczną, prowadzoną w różnych formach przekazu medialnego nt. zapobiegania i przeciwdziałania przemocy i zachowaniom agresywnym, dającą obywatelom poczucie bezpieczeństwa i skutecznego reagowania na różne przejawy zachowań patologicznych.



## **VII. Organizacja imprez kształtujących zdrowy i aktywny styl życia oraz postawy i zachowania prozdrowotne i prospołeczne:**

W 2024 roku najważniejszą imprezą profilaktyczną tj. olimpiada wiedzy nt. uzależnień pt. „Promuję zdrowie” - zmieniła swoją formułę. W XXIX finale udział wzięła młodzież z 7 szkół ponadpodstawowych oraz dzieci z 11 szkół podstawowych z Miasta Konina.

Przeprowadzenie olimpiady zlecono 18 szkołom, w m-cu marcu 2024 roku. Placówki oświatowe przeprowadziły test wiedzy i konkurs plastyczny, wytypowały dzieci i młodzież do nagród oraz przesłały do Towarzystwa protokoły. Nagrody za udział w konkursie wiedzy, plastycznym, na wiersz i piosenkę profilaktyczną wręczono w dniu 26 kwietnia 2024r. podczas finału olimpiady. Wyróżniono i nagrodzono 139 laureatów. Impreza odbyła się w Sali Sesyjnej Ratusza Miejskiego w Koninie. Prowadzenie uroczystości powierzono uczniom Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Ustawicznego w Koninie, którzy przygotowali program - spektakl teatralny zatytułowany „Sąd nad alkoholem”

Spektakl nagrodzono owacjami na stojąco. Do prowadzenia imprezy i spektaklu młodzież przygotowali nauczyciele z ZS CKU w Koninie.

## **VIII. Współpraca z administracją publiczną, służbami socjalnymi, placówkami i instytucjami:**

Towarzystwo Inicjatyw Obywatelskich realizowało w 2024 roku lokalną politykę społeczną i zadania zawarte w Strategii Rozwoju Miasta Konina, Powiatu Konińskiego i Kolskiego, na lata 2015 - 2025.

Współpracowało z administracją rządową, z samorządami miast i gmin, służbami socjalnymi, placówkami oświaty, kultury i zdrowia, policją i kuratorami sądowymi oraz mediami.

Ponadto z CKiS OSKARD w Koninie, w którym dla podopiecznych przygotowano spektakl teatralny oraz Konińskim Domem Kultury w Koninie - podsumowanie projektu ze środków Samorządu Woj. Wlkp.

Współpracowano ze szkołami zlokalizowanymi w Koninie oraz w pow. konińskim, w których Towarzystwo prowadzi swoją działalność statutową - świetlice socjoterapeutyczne oraz szkolenia i kursy zwiększające kompetencje i umiejętności zatrudnionej kadry.

Prowadzono badania dotyczące potrzeb społecznych, wspierania lokalnych inicjatyw obywatelskich, uczestniczyło w konsultacjach społecznych i debatach oraz podejmowano zadania zaspokajające potrzeby i oczekiwania obywateli oraz podnoszące poziom ich życia.

Monitorowano dynamikę, skalę i zakres terytorialny zjawiska przemocy w rodzinie. Realizowano zadania mające mocne oparcie merytoryczne i finansowe w samorządach, administracji rządowej, służbach socjalnych, placówkach oświatowych, GKRPA i instytucjach dialogu społecznego.

Środki finansowe pozyskiwane były w procedurze ofert konkursowych m.in. z Samorządu Województwa Wielkopolskiego, Starostwa Powiatowego w Koninie, Miasta Konina, Urzędów Miast i Gmin w Dąbiu, Golinie, Krzymowie i Wilczynie.

Jest cenionym partnerem dla lokalnych podmiotów, z uwagi na poziom zaangażowania, pomoc i wsparcie udzielane obywatelom i instytucjom.

Towarzystwo współpracuje ze szkołami wyższymi dla których organizuje praktyki studenckie. Uczestniczy w opracowywaniu Strategii rozwiązywania problemów społecznych mieszkańców Konina w latach 2015-2025. Udostępnia dane niezbędne do sporządzenia Strategii, w oparciu o badania własne i prowadzoną działalność programową.

Dobrze układa się współpraca z lokalnymi mediami (MeloRadio, TV Wielkopolska, Kurier Koniński, Portal Internetowy LM, Wirtualny Konin oraz



Konińska Gazeta Internetowa), które poprzez publikatory promują działania Towarzystwa i upowszechniają dobre praktyki Towarzystwa w subregionie.

#### IX. Działalność statutowa:

W dniu 15 czerwca 2024 roku odbyło się Walne Zebranie Członków Towarzystwa:

1. podjęto uchwałę nr 1/2024 w sprawie zmiany zasad w polityce rachunkowości i zwiększenia odpisu na organizacje pozarządowe do 1,5 %

2. podjęto uchwałę nr 2/2024 w sprawie zatwierdzenia bilansu za 2023 rok

3. podjęto uchwałę nr 3/2024 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania merytorycznego i finansowego za rok 2023

4. podjęto uchwałę nr 4/2024 w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Towarzystwa Inicjatyw Obywatelskich

Ponadto Komisja Rewizyjna przeprowadziła rewizję finansową dokumentów księgowych za rok 2023. Ponadto odbyły się posiedzenia Zarządu, poświęcone zatwierdzeniu planu pracy na rok 2024 oraz bieżącej analizie i ocenie realizowanych zadań.

Sprawozdanie z działalności merytorycznej Towarzystwa Inicjatyw Obywatelskich za rok 2023 przyjęto na Walnym Zebraniu Członków w dniu 15 czerwca 2024 r.

#### Zarząd Towarzystwa:

- |                     |             |                                                                                      |
|---------------------|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------|
| 1. Anna Lewandowska | - prezes    |  |
| 2. Marzena Lisiecka | - skarbnik  |  |
| 3. Anna Hernas      | - sekretarz |  |
| 4. Marta Simińska   | - członek   |  |
| 5. Zofia Wesołowska | - członek   |  |

